
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» августа 2020 года № 321/15-20-6 
РЕШЕНИЕ 

Об отчете Контрольно-счетной 
палаты Городской Думы города 
Южно-Сахалинска о результатах 
контрольного мероприятия «Проверка 
Департамента по делам молодежи, 
спорту и туризму администрации 
города Южно-Сахалинска» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», статьей 21 решения 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 21.12.2011 № 493/32-11-4  
«О Положении о Контрольно-счетной палате Городской Думы города Южно-Сахалинска» 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

 

РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению отчет Контрольно-счетной палаты Городской Думы города 
Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка Департамента по 
делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска» по вопросу 
целевого и эффективного использования средств бюджета городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», направленных на реализацию мероприятия 1.1 «Организация и 
проведение спортивных праздников, спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий (в том числе закупка и изготовление наградной 
атрибутики) и участие сборных команд города в областных и региональных 
соревнованиях (в том числе обеспечение членов спортивных сборных команд 
снаряжением, спортивной экипировкой и спортивной формой в период подготовки и 
участия в спортивных соревнованиях, приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», утвержденной 
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 08.08.2014 № 1420-па, 
за 2019, факт 2020 года» (прилагается). 

2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на 
официальном сайте Городской Думы города Южно-Сахалинска. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Городской Думы города Южно-Сахалинска (Дмитриев С.В.). 

 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


